**АКАТИСТ СВЕТОМ ИСПОВЕДНИКУ ВАРНАВИ (НАСТИЋУ)
ЕПИСКОПУ ХВОСТАНСКОМ
30. октобар / 12. новембар**

Кондак 1.

Теби, избраном исповеднику Вере Православне, похвални песмопој смирено приносимо, а ти, пошто си стекао слободу пред Господом да се молиш за нас, помози нам да се избавимо до вечне смрти, како би могли да ти кличемо: *Радуј се, свети Варнаво, новојављени исповедниче Вере Христове!*